ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЛЬЯТТИНСКАЯ

АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

от ИА. 07 А № 2.8
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СТАВРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

о формировании совета по

информационной безопасности

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2010 № 436-ФЗ «О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа президента от 16.09.2020 №335.

2. Сформировать Совет по информационной безопасности в составе:
председатель совета — директор СОШ - филиала Академии Богданова Н.А. ;
члены совета:

- директор БИК Балакина О.В.;

- директор по ОИТС Сейко И.Р.;

- проректор по учебной работе Сорокина Е.В.

- директор детского сада — начальной школы «Росток» Груздева О.В.;

- представители общешкольного родительского комитета.

3. Назначить ответственными за обеспечение информационной безопасности,

применение административных и организационных мер защиты детей (обучающихся) от

информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику

оборота информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их

применения::
- в Академии — проректора по учебной работе Сорокину Е.В.;

- в СОШ - филиале Академии — директора Богданову Н.А.;

- в детском саду — начальной школе «Росток» — директора Груздеву О.В.

4. Ответственным лицам организовать работу по обеспечению защиты детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
5. Начальнику отдела по работе с персоналом Крайновой Н.В. внести соответствующие

изменения в должностные инструкции указанных работников.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

р уч
Президент И.В.Богданов

И.В.Рассохина 27) не

(42574) И.Р.Сейко, 29-00

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Богданов Игорь Владимирович
Должность: Президент
Дата подписания: 24.01.2024 18:40:18
Уникальный программный ключ:
a67d49a885900a72328c132a51bee17a867156679efea0f48e9dfc5f061640b0